peccati? Neque enim puto, insignem hunc Sanctitate virum, qui deinceps fuit in mysteriis Regni Dei illuminatus adeo, tunc aliud speciale, nisi terra hujus regnum, vel aliud de Mefia habeatis concepcionem prater eum, quem vulgo **zvi** illius homines habebant, qui hinc sibi singebant, potenter, supremusque Regem, qui populum Israel esset a fervit utiliteratibus, aliaque gentes uno subditibus imperio. Hac de cœla Sancti hujus ambito inter hos cancellios continuabatur, ut commentarii hujus regni principes fieret, vel falem in eo aliquem ex præciis honoribus obiicerent. Nec mirum est, quod in adeo crassum errorem inciditerit, quoniam illi Disci-  
vum quendam repleti aqua fularibus doctrina fuæ; modo populis annuntiante, quod sures sua audierant, quod vide-  
rant oculi, quia minus ipse contectaverant de Verbo Vi-  
ta, et uberrime effundere eas benedictionis aquas, quas gratis  
recepérat. Oculatus Miraculorum. Dei fui testis, videbat  
curationes quas operabatur, & mortuos quos revocabat ad vitam. Socius tot variarum perturbationum, quia adeo in-  
qualiter curia vite illius partierat, nūm admirabatur  
raditis glorie sua redimitum in Thabor, eumque dobleat hu-  
milium aqua & sanguine in Olivarum horto iudantem. **Ee**  
**stetis Historie.**

Non sine spiritu Sancti afflatus divinaque providentia con-  
silio assignatus fuit singulus Apotholis milionis sua locus, di-  
visaque fuerunt Regna, & Provinciae. Novimus populos, &  
nations quo illi penetrantur fidei lumen allatrici, & nihil  
in Scripturis apertis adimplementum occurrit ex Prophetis: vati-  
cino: *In omni terram exiit sonus eorum, & in finis orbis*  
*terrena verba eorum.* (*Psal. 17. 10.*) Sed in omnium nationum  
mundi partitione sicut Iudaea fuerat dilecta natio, cui Dei  
Filius te primum manifestaverat, & unde incepserat homines  
illuminare, & pro qua cum ratione habuerat, quam pro  
reliquis terrenis populis non habuit, nonne dicti quoque potest  
illum ex Apotholis, cui obligat eam provinciam excolare,  
per reliquias omnibus felicissimum extitisse: quandoquidem  
electus fuit, in labores ejusdem Filii Dei perficeret, fudo-  
religio tunc misericet cum sanguine Magistri lui, qui labores  
pro hominum salute suo insipiendo ab ipsa Judaea voluit incipi-  
re? Ad hoc ministerium gravissimum sinum atque difficil-  
limum electus fuit S. Jacobus. Opus erat vero, in quo zelos  
suum, ac meritum emulatur, vel potius vero, qui auctor  
ille cundulatus esset spiritus Sancti donis, ut electionis ha-  
bitus pondus sustineret. Ita est, magae Apostole: hic erit  
pars tua; proficeris magistris tuis triumphis; vestigis ejus-  
dem infinites; illum jam quoconque comitatus fuisti, &  
quodammodo in codem studio curarunt. Noli locos, & nationis  
hujus ingenium; Edocet ipso Salvatoris exemplo tenes, quan-  
tum tibi via tendenda sit; & tamquam ilius vicarius, vel  
succesor in munere adest glorio, & laetico; dicebat ille,  
cum tecum vivetur, se non misum nisi ad oves, quas perie-  
rant, vel periculum aderat, ut perirent, Domus Israel: Va-  
de ergo, illarum pravitate interitum; vade, eas terras exclo-  
le, quas Salvator uas suo rigavit sanguine; vade, fruges,  
quas ille fecit, mete. Meiss uia fatis erit amplius, ut zelum  
tuum exercetas, eique fatus facias. Advenitur Apotolus, &  
fama cum alacritate hoc excipit manus, non quod alio  
quovis fit honorificatus, sed quod difficilis. Ex auctore  
*Sermorum in omniis argumentis.*

*Quod  
Missa  
difficilis  
& maiori  
bus perio  
lis obstat*

languere, quem ex membris eius vivida cruciatum, ac mortis, quia cum oculis illius versabatur, cogitatio vehementer elicuit. Dicere merito possumus generatum, ubiqueque Salvator aliquod potestatis tuae exaudi signum, quatenus Deus, tunc tamen infirmatissimus quatenus homo, voluisse, ut S. Jacobus ibi praefens adesse. Quod certissime ostendit quanti huic facti esse ille, & quae illi inter ceteros discipulos locum tenebat; Alio Divina iuxta Magistri erga ipsam merita; aliaque privilegia, quibus Sanctus hic quatenus discipulus a Dei Filio auctor, omnesque fuit, late superque supplice possunt illi defiderio, que flagrabit primaria in Salvatores regno fedem obtinendi. *Auctor Sermonum in omniis argumentis. Et.*

Licet S. Jacobus a Iesu Christo non aliud predilectionis signum accepit, quam hoc, quo ad Apolitoam vocatus fuit, ac receptus in numerum eorum virorum, qui a Dei electi, vocati fuerunt, ut hoc in gradu collocarentur; nonne hoc fuisse quoniammodo illam ad dexteram illius in regno ejusdem esse constitutum? Imito non est plua obtinuisse his, quae peccata erant, vel quae unquam sperari potuerant? Si ille cognovisset honorem, quo a Dei Filio affiebat, vel potius fuerat effectus, nonne ultra centuplum reparata fuisse factura, quam pati potuerit mundum relinquens? quandoquidem hoc illi Sanctus Petrus atque Andrea pectoris fuerat, ut eos ad fui sequelam perirebatur, dicens futurum, ut hi, qui erant pectores piscium, postmodum fierent pectores hominum? Hoc enim erat ministerium, cui Sanctum nostrum aquae ac alios definiebat, in quo situs ex Apolitoatus; homines ad Deum perirebatur, corumque falutem procurare, quod a Sancto Dionysio munus divinissimum appellatur; hoc enim ipsius Fili Dei munus est: *distributum omnium dignissimum.* Sed quoniam ehe debet Sancti Jacobi gloria, non locum hunc ex nomine duodecim, quos Deus reliquias omibus præstulit, sed inter ipos Apolitos insignem locum obtinuisse? Et in minus fuit illi principes, & caput, qua fuit S. Petri prærogativa, alias fuisse effectus Iuri privilegii, propter que una cum S. Paulo dicere potuit: *Ex hinc nihil me misericordia facit a certis Apolitis.* (2. Cor. 11.) Item,

quam Traditio hac in re sit magni ponderis, cum numeretur etiam discipuli, quos habuit, & homines, quos converserunt, hoc dubio procul satius solidum est fundamentum, ut si feramus, Magnum Sanctum hunc non minus adlaborasse, quam ali Apóstoli, & gloriam habuisse annuntiandi Evangelium Iudeas sumul atque Gentilibus, efficeret, ut in extremis usque terrarum plagijs. C. cognoscatur; & si minus Deus hoc illi praefitit isolatum videtur Templo evera, Ideo confracta, crucem adoratus & idolorum cultores conversatos; hoc in minimum guidem. Apolito latus fu: gloriam ministrare. Deus labores intueret, non laborum fructum, qui non pender a nobis. *Ego plantavi, Apollo rigavi: sed Deus incrementum dedit;* (1. ad Cor. 3.) dicebat. Paulus inter felicissimum furum prædicacionem evenit. Hinc ipsum S. Jacobi Apóstoli exemplum utilissimum est documentum illis, qui gloriari huc ministerio operam navant: *ut Deo permittat laborum suorum exitum, & animos non defundente, si minus fructus magni laboribus suis respondeant, vel si minus et voto cedunt conatus fu: Deus in meritorum auctoritatem remuneracione respicit intentionem, & zeli magnitudinem, non autem exitum, & effectum operum nostrorum, quemque præfite nostrum non est.* *Idem.*